
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYHETSBREV  

September 2022 

 

KONTORET HAR ORDET 
Välkommen hösten! 

Vi har fortfarande pengar kvar som ni kan söka för intressanta 

projekt. Det ni kan söka för är projekt inom strategisk mångfald, 

leva & bo, nära mat eller turism.   

Hör av er om ni har projekttankar och läs mer på vår hemsida. Vi 

kommer gärna till er och pratar om er projektidé. 

Allt gott! 

Jacqueline och Eva 

LÄR KÄNNA VÅR STYRELSE 

Träffa Lova Sima som är vår nyaste ledamot i Leader Sörmlandskustens styrelse. Lova är 

egenföretagare boende i Västerljung i Trosa kommun och har mottagit utmärkelsen 

Årets nyföretagare i östra Sörmland 2022. Hennes verksamhet, Havrevretens gård, 

erbjuder bland annat glamping och det spännande konceptet hängmattehotell.  

I styrelsearbetet bidrar Lova med kunskap från flera områden och framåtskridande kritisk 

analys som får oss alla att tänka till ett varv till. Hon har stort samhällsengagemang, varit 

aktiv i lokala föreningar och har många intressen utöver landsbygdsutveckling.  

Läs mer om Lova och vårt styrelsearbete här.  

 

TIPS 

Lyssna gärna på Landsbygdsnätverkets podd ”Landet 

– podden bortom storstan” Denna gång om mindre 

kommuners nytta av Leader. Hitta avsnittet här. 

Läs gärna om Region Sörmlands satsning på 

regional utveckling här. 

Urval av det som händer i vårt område: 

Region Stockholm ”Utbildning i krisberedskap och 

totalförsvar” den 19/10 och 9/11. Läs mer här. 

Krisberedskapsveckan – vecka 39. Ta reda på mer hos 

din kommun. 

Sörmlands Innovationsvecka 2022 går av stapeln 14-18 

november. Läs mer här. 

 

PROJEKTERING VRENABY 

Detta projekt har fått stöd för att undersöka förutsättningarna att omvandla 

fabriksområdet i Vrena till att utveckla bostäder, verksamheter och service. Projektets 

mål är att ta fram underlag till en ansökan om planbesked men också genomföra 

workshops med ortsbor och företagare i Vrena kring en visionsbild. 

 

Leader Sörmlandskusten motiverar beslut till prioritering med att omvandla 

fabriksområdet i Vrena från industri till bostäder integrerat med verksamheter och 

service kan påverka alternativt väcka nya idéer och utvecklingsspår med inriktning mot 

offentlig och kommersiell servece. En markundersökning för Vrenaby kan också påverka 

ekonomiska förutsättningar för byggande av bostäder i Vrena i synnerhet för 

fastighetsägaren, men också de intressenter som planerar byggnation och verksamhet 

på området. Styrelsen ser särskilt positivt till den breda uppslutning av deltagare i 

projektgruppen och att projektet är väl förankrat hos både ortsbor och kommunen.  

 

Läs mer om projektet här. 

 

 

Bild från Fotograf Bengt Håkanson 

Bild från LEader Sörmlandskustens hemsida 

https://leadersormlandskusten.se/
https://leadersormlandskusten.se/lag/
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/poddenlandet/poddar/148mindrekommunersnyttaavleadersmasatsningargorstorskillnad.4.60d746c11827f81c04d65173.html
https://utvecklasormland.se/
https://www.regionstockholm.se/nyheter-stockholms-lans-landsting/2022/09/region-stockholm-bjuder-in-allmanheten-till-utbildning-i-krisberedskap-och-totalforsvar/
https://utvecklasormland.se/nyheter/save-the-date-siv/
https://leadersormlandskusten.se/projektering-vrenaby/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVERIGEFEST 2022 I WISMAR, TYSKLAND – VI VAR DÄR!  

 

Varje år anordnas Schwedenfest, en Sverigefest, i den tyska hamnstaden Wismar. Arrangörerna till Schwedenfest vill locka svenska 

utställare som kan erbjuda svenska produkter och maträtter till festens marknad.  

 

Fram till 1803 var Wismar under svenskt styre och därefter till 1903, var staden pantsatt av den svenske kungen till en tysk hertig som 

säkerhet på ett lån. Sverige löste aldrig in lånet och 1903 höll hertigen av Meckenburg-Schwerin ett ceremoniellt intåg och övertog 

staden. Sedan dess firas detta intåg av stadens myndigheter i en årlig Schwedenfest, en Sverigefest. Då uppförs bl.a. militära 

aktiviteter, konserter, marknad och en massa roliga aktiviteter anordnas.  

 

Då vi har ett internationellt utbyte med Tyskland var vi inte sena att hoppa på erbjudandet att delta på marknaden. För att undersöka 

hur vi kan bidra med fler svenska utställare till nästa år tog vi med oss våra finaste kläder och undersökarlust för att sondera 

möjligheterna. Kanske kan det bli ett Sörmlandsstråk med hantverk, mat och kulturhistoria 2023 eller rent av en Sverigegata! 

 

Vi tog med oss en förtrupp och åkte ner till Wismar för att undersöka förutsättningar och former för ett deltagande i Wismar 

Schwedenfest nästa år. En viktig målsättning var att förstå vad besökarna efterfrågar, vilka produkter och upplevelser tyskarna 

förväntar sig av oss svenskar samt knyta personliga kontakter.  

 

Det har varit ett fantastiskt tillfälle att lära sig mer om historiska marknader och i synnerhet om Sverigefesten i Wismar. Vi har fått en 

ökad kunskap om försäljningsmöjligheter för våra producenter av mat- och konsthantverk i Tyskland. Vi har också fått en bättre 

förståelse för tyskarnas bild och förväntan av svenskar och såklart en massa idéer om hur vi kan marknadsföra oss under ett 

gemensamt tema. Vi har fått en unik möjlighet att testa ett marknadsstånd under gemensam flagga. Helt klart ett lyckat utbyte! 

 

Så här säger vår verksamhetsledare Jacqueline Hellsten som reste med till Wismar: 

”Nu är vi hemma efter tre superroliga dagar på Sverigefesten. Attans vad många idéer vi har kläckt för nästa år! Vi ska nu 

sammanställa våra reflektioner för att till hösten bjuda in fler intressenter som vill vara med.” 

Bilder från Andreas Jörstål 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT 

Verksamhetsledare Jacqueline Hellsten info@leadersormlandskusten.se 

Verksamhetsutvecklare Eva Westergren  eva@leadersormlandskusten.se  

DANS SOM INTEGRATION 

Föreningen Dans Oxelösund tar sig an flera samhällsutmaningar genom 

sin verksamhet. De vill förbättra ungas livssituation och mående i 

Oxelösund, med dansen som medel. 

Föreningen erbjuder danslektioner, men också läxhjälp och 

jobbsökarskola. Det är viktig att unga har en meningsfull fritid, socialt 

nätverk, bra relation till föräldrar och kompisar och positiva förebilder 

som visar på alternativa sätt att utforma sin framtid. Allt detta finns 

med i föreningens koncept och har tillsammans stor betydelse för 

ungas livssituation. 

Så här säger grundaren Johan Bergvall: 

”Ett av syftena med föreningen är att utveckla den community vi byggt 

upp, det vill säga gemenskapen. Genom att få fler att engagera sig i 

föreningen bidrar vi bland annat till att unga tjejer och killar som är i 

behov av aktivitet får en meningsfull verksamhet att delta i. Detta 

tänker vi också bidrar till att minska dragning till kriminalitet. I 

föreningen finns vuxna som engagerar sig i barn och ungas aktivitet och 

genom att vi involverar föräldrarna växer också antalet vuxna kring de 

unga.” 

VAD HÄNDE SEN? 

Vi är fortsatt nyfikna på våra tidigare projekt och vad som har hänt efter att vi 

stöttat dem. Har våra insatser bidragit till positiv utveckling? Denna gång 

besöker vi Jönåker Motorcrossclub JMCC som fick stöd 2008 och fick svar på 

hur deras verksamhet ser ut nu och vad projektmedlen betydde för dem. 

” Utan stödet från Leader hade vi inte kunnat starta vår verksamhet. Vi 

behövde stödet för att lösa det ekonomiska då vi startade utan medlemmar, 

bara som en idé. Med hjälp av pengarna, goda vänner och en 

tillmötesgående kommun kunde vi dra i gång en liten verksamhet som 

genererade medlemmar och därmed börja växa.  

 

 

 

VAD ÄR LEADER EGENTLIGEN? 

Leader Sörmlandskusten ska utveckla attraktiva, konkurrenskraftiga områden. Leader är en 

metod att utveckla landsbygderna utifrån lokala förutsättningar. Det gör vi genom att 

ekonomiskt stötta lokala projekt som bidrar till våra mål.  

Under 2022 är våra insatsområden: 

Leva & Bo 

Nära Mat  

Turism 

Strategisk mångfald 

Läs mer om Leader Sörmlandskusten på vår hemsida: www.leadersormlandskusten.se  

Dansaren och sociala entreprenören Johan 

Bergvall har skapat ”Dans som integration” – en 

verksamhet som handlar om att engagera, 

aktivera, skapa gemenskap, höja hälsan hos 

invånare psykiskt och fysiskt, och bygga en 

stolthet över att bo i Oxelösund. 

Under en period för några år sedan drabbades vi av omfattande skadegörelse och inbrott som gjorde att vi tappade lusten under 

ett par år och sedan kom Coronan. Under två pandemiår kunde vi bygga upp ekonomin igen. Ungarna hade inget annat att göra. 

Nu blomstrar verksamheten igen med många aktiva åkare. Det visar sig väl om vi får behålla dem nu när livet öppnar sig igen.” 

Projektet fick pengar för att bland annat minska buller och öka tillgängligheten för åskådare genom läktare och bullerplank, 

investera motorcross för utlåning, och anordna aktivitetsdagar. Målet var att öka antalet medlemmar samt möjliggöra att flera 

ungdomar kan få pröva på eller ta del av en förhållandevis kapitalkrävande sport. 

 

Bild från Leader sörmlandskustens hemsida 

Bild från JMCC:s Facebooksida 

mailto:info@leadersormlandskusten.se
mailto:eva@leadersormlandskusten.se
http://www.leadersormlandskusten.se/

